
UCHWAŁA NR LXX/772/23 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 i 572) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r., poz. 1249 oraz z 2023 r. 
poz. 535 i 289), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds Przeciwdziałania Przemocy Domowej na terenie Karpacza, zwanego 
dalej „Zespołem”. 

§ 2. 1. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Karpacza występuje do podmiotów 
określonych w art. 9a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
zwanej dalej "ustawą", o imienne wskazanie osób mających  reprezentować dany podmiot 
w Zespole. 

2. Burmistrz Karpacza powołuje  członków Zespołu, po zawarciu porozumienia, o którym 
mowa w art. 9a ust. 8 ustawy, w drodze zarządzenia. 

§ 3. 1. Członkowie Zespołu pełnią swoje funkcje do odwołania. 
2. Burmistrz odwołuje członka Zespołu: 

1) na jego pisemny wniosek; 
2) na pisemny wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem; 
3) z urzędu, w przypadku zaprzestania wykonywania funkcji, działalności lub pracy 

w podmiocie, z którym związane jest członkostwo w Zespole; 
4) na pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu dokonywane jest w drodze zarządzenia Burmistrza 
Karpacza. 

4. Jeżeli odwołanie członka Zespołu prowadziłoby do naruszenia wymogów, o których 
mowa w art. 9a ust. 3-4 ustawy, następuje ono jednocześnie z powołaniem innej osoby na 
miejsce odwołanego członka Zespołu. 

§ 4. Traci moc uchwała numer XXV/209/12 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 
29 października 2012 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

Id: A9AC5C6E-0E92-40DF-8CC7-4DF0F0BED017. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Irena Seweryn 

 

Id: A9AC5C6E-0E92-40DF-8CC7-4DF0F0BED017. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym "Do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy: 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy.". Stosownie z kolei do art 9a ust. 15  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
„Rada gminy określi, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego.”. 

     
Ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 535) pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione 
przemocą domową. W myśl znowelizowanej ustawy pojęcie przemocy domowej należy rozumieć 
jednorazowe lub powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 
przemocy domowej, w szczególności: 
a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 
b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 
c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 
d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 
e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia 

lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Nowelizacja ogranicza liczbę osób przy prowadzeniu  procedury przeciwdziałania przemocy do 
dwóch  osób, tj. pracownika socjalnego i policjanta i tylko w uzasadnionych przypadkach można 
rozszerzyć grupę diagnostyczno-pomocową.                                                                                               
 

Id: A9AC5C6E-0E92-40DF-8CC7-4DF0F0BED017. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/772/23 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2023-08-30T12:41:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




